
LISTY CUKROVARNICKÉ a ŘEPAŘSKÉ

LCaŘ 140, č. 11, listopad 2024380

Obr. 2. Na dětské návštěvníky cílila na Cukrových slavnostech řada aktivit

Obr. 1. Nedílnou součástí akce jsou prodejní stánky a různé atrakce – tzv. Sladký jarmark

Obr. 3. Cukrové slavnosti otevírají návštěvníkům dveře do cukrovaru – začíná jimi sezona exkurzí; v tomto roce byl zájem o ně značný

Cukrové slavnosti
v Dobrovici 2024

sugar festivities 2024 

in Dobrovice

O zajímavém, sladkém světě cukru 
toho ve řej nost bežně mnoho neví, spíše si 
pa ma tuje jen různá negativní klišé. Proto 
je tak důležitá edukační, osvětová činnost 
for mou různorodých aktivit Dobrovických 
muzeí. Přední místo mezi nimi mají Cuk
rové slavnosti v Dobrovici, které probíhají 
každoročně, letos se konaly 5. října již ve 
14. roč níku. Zahr no valy i tradiční Sladký 
jar mark s množstvím lákadel a za há jení 
ex kurzí veřejnosti do cukrovaru.

O exkurze byl v tomto roce značný 
zájem, jistě jej pod pořila také nová zařízení 
v cuk rovaru, která se stala i novými domi
nan tami dobrovického areálu. V prů běhu 
Cuk rových slav ností tak proudila závodem 
jedna sku pina za druhou v krát kých časo
vých od stu pech; s výkladem kva li fi ko va
ných prů vodců byli při exkurzi účastníci 
po drob ně sezná meni s procesem výroby 
od pří jmu řepy a jejího vzorkování až po 
ko nečné výrobky – bílý cukr i různé  druhy 
lihu. Na exkurze jsou v Dob ro vic kých mu
zeích dobře připraveni, trasa je promyšlená, 
dopl něná infozastávkami. Za zmínku stojí 
rovněž vy ba vení bezdrátovou audio tech ni
kou, umož ňující kvalitní výklad i v pro středí 
hlučnějšího provozu.

Blahoslav Marek


